imputación de pagos prevista en el artículo 29 del Decreto 1818 de 1996, modificado por el
artículo 53 del Decreto 1406 de 1999 (...)" "se estableció que la asegurada no se encontraba
activa al momento en que se estructuro la invalidez, y que contaba con un total de
DOSCIENTAS TREINTA Y CUATRO (234) semanas cotizadas, de las cuales  NOVENTA Y
UNO (91) fueron sufragadas en los tres (3) años anteriores a la fecha de estructuración de la
invalidez, es decir  entre el 23 de agosto de 2001 y el 23 agosto de 2004, de lo que se infiere que
cumple el requisito de semanas exigidas en la Ley para tal fin."

[...]

imputación de pagos prevista en el artículo 29 del Decreto 1818 de 1996, modificado por el
artículo 53 del Decreto 1406 de 1999 (...)" "se estableció que la asegurada no se encontraba
activa al momento en que se estructuro la invalidez, y que contaba con un total de
DOSCIENTAS TREINTA Y CUATRO (234) semanas cotizadas, de las cuales  NOVENTA Y
UNO (91) fueron sufragadas en los tres (3) años anteriores a la fecha de estructuración de la
invalidez, es decir  entre el 23 de agosto de 2001 y el 23 agosto de 2004, de lo que se infiere que
cumple el requisito de semanas exigidas en la Ley para tal fin."

[...]

Barranquilla –en liquidación-, de la que se desprenden los siguientes datos:

"Que consultados los documentos relativos a la referida reclamación y revisados los estados
financieros correspondientes pudo constatarse que la ESE Hospital General de Barranquilla en
liquidación adeuda al Instituto de Seguros Sociales la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
OCHO PESOS ( $ 285.428.278) por concepto de los aportes a la seguridad social
correspondientes a los periodos de diciembre de 2000, marzo y abril  de 2001, mayo, junio, julio
y septiembre de 2002, octubre, noviembre y diciembre de 2003 y enero , febrero, marzo abril,
mayo y julio de 2004, las cuales cuentan con las reservas presupuestales correspondientes, razón